
1 

 

Záznam z jednání Výboru pro prevenci domácího násilí (dále jako 
„Výbor“) konaného dne 20. března 2014 
 
Místo schůze: Praha, Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1/376, 
místnost č. 054 (od 13:00 do 16:00 hod.) 
 
Přítomné členky a členové (zástupkyně a zástupci členek a členů s hlasovacím 
právem): 

 Jméno Organizace 

1.  
Čechová Jitka  
zástup: Portlíková Eva 

Persofona 

2.  
Dvořáková Andrea 
zástup: Naděžda Krausová 

MPSV 

3.  Elbert Tomáš MSp 

4.  
Frýdová Hana 
zástup: Heřmánková Radka 

MŠMT 

5.  Gabrielová Adriena proFem 

6.  
Gjuričová Jitka  
zástup: Studzinská Veronika 

MV 

7.  Holušová Barbora  IC Praha 
8.  Hovorka Daniel MPSV 
9.  Jonitová Bronislava MO 
10.  Kosařová Jana Život 90 
11.  Krpálková Jindřiška nezávislá odbornice 
12.  Millerová Eva MZd 
13.  Poláková Jitka proFem 
14.  Potměšil Jan nezávislý odborník 
15.  Prokopová Zdeňka ROSA 
16.  Spoustová Ivana advokátka 
17.  Vitoušová Petra Bílý kruh bezpečí 

 
Omluveny/i: 

 Jméno Organizace 
1.  Bednářová Zdena Zuzana Acorus 
2.  Čuhelová Kateřina Krajský soud v Brně 
3.  Knoblochová Helena Europodnikatelka 21. století 
4.  Laurenčíková Klára Univerzita Karlova 
5.  Marvanová Vargová Branislava KOORDONA 
6.  Vojtíšková Martina APIC 

 
Hostky/é: 

 Jméno Organizace 
1. Bělohlávková Kateřina MV 
2. Mosleh Jolana Policejní prezidium ČR 
3. Skoumalová Alena MŘP Brno 

 
Tajemník Výboru: Šafařík Radan 



2 

 

Sekretariát Rady vlády pro rovné příležitosti žen a mužů (dále jako „Rada“): 
Končelová Hana, Návarová Jindřiška, Honelová Michaela (stážistka) 
 
Z celkového počtu 23 členů a členek bylo jednání Výboru přítomno 17, resp. 12 osob 
s hlasovacím právem. Výbor byl v době zahájení jednání usnášeníschopný. 
  
Program jednání Výboru 
 

1. Schválení programu J. Krpálková 

2. Informace o agendě rovných příležitostí žen a mužů 
v souvislosti se jmenováním nové vlády ČR, návrh rozšíření 
statutu a názvu Výboru o oblast násilí na ženách 

sekretariát 

3. Plán práce Výboru na rok 2014 J. Krpálková, sekretariát, 
členky a členové Výboru 

4. Průběžná informace o plnění NAP DN v roce 2013 a 
informace o přípravě akčního plánu prevence domácího 
násilí a násilí na ženách na léta 2015 - 2018 

členky a členové Výboru, 
sekretariát 

5. Aktuální informace k projektu „Optimalizace 
institucionálního zabezpečení rovných příležitostí žen a 
mužů v ČR“ (statistická data, strategie) 

H. Končelová, J. 
Návarová 

6. Informace o projektu MPSV financovaném z Norských 
fondů 

sekretariát 

7. Informace o výzkumu Agentury EU pro základní práva 
(FRA) v oblasti prevalence násilí na ženách v EU 

sekretariát 

8. Aktualizovaná opatření Priorit a postupů vlády při 
prosazování rovných příležitostí pro ženy a muže v roce 
2014 

sekretariát 

9. Různé členky a členové Výboru 
 
Ad bod 1 – Schválení programu 
 
J. Krpálková uvítala všechny přítomné a konstatovala, že v době zahájení jednání Výboru 
je přítomno 12 členek a členů, resp. osob s pověřením k zastupování. Výbor je tedy 
usnášeníschopný. J. Krpálková se dotázala, zda někdo z přítomných navrhuje úpravu 
předloženého programu. Žádný návrh předložen nebyl a tak J. Krpálková zahájila 
hlasování o návrhu programu. 
  
O návrhu programu proběhlo hlasování: 12 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Návrh programu byl 
přijat. 
 
Ad bod 2 – Informace o agendě rovných příležitostí žen a mužů v souvislosti se 
jmenováním nové vlády ČR, návrh rozšíření statutu a názvu Výboru o oblast násilí 
na ženách 
 
R. Šafařík Výbor informoval o plánovaném přesunu sekretariátu Rady, tedy oddělení 
rovných příležitostí žen a mužů, z MPSV na Úřad vlády ČR do gesce pana ministra 



3 

 

pro lidská práva, rovné příležitosti a legislativu J. Dienstbiera.  Přesun by měl 
proběhnout během května a souvisí se skutečností, že J. Dienstbier se stal členem vlády 
ČR, do jehož působnosti patří rovné příležitosti žen a mužů, a ze statutu Rady tedy i jejím 
předsedou. Struktura Rady a jejích výborů by měla zůstat stejná i po jejich přesunu 
na Úřad vlády ČR. 
 
R. Šafařík dále Výbor informoval o skutečnosti, že Programové prohlášení vlády ČR 
obsahuje v kapitole lidská práva a rovné příležitosti i závazek potlačovat genderově 
podmíněné násilí. Podařilo se tedy naplnit usnesení Výboru z prosince loňského roku, 
ve kterém Výbor doporučil sekretariátu, ať navrhne zahrnutí oblasti prevence domácího 
násilí a násilí na ženách do Programového prohlášení vlády ČR jako jednu z priorit.  
 
R. Šafařík dále připomněl, že na minulém jednání Výboru proběhla diskuze o možnosti 
rozšíření agendy Výboru o oblast násilí na ženách tak, jak je definováno Úmluvou Rady 
Evropy o potírání a prevenci násilí vůči ženám a domácího násilí (dále jako „Istanbulská 
úmluva“). V návaznosti na tuto diskuzi připravil sekretariát návrh změny statutu Výboru 
tak, aby jeho název a působnost obsahovaly i násilí na ženách. Návrh úprav statutu byl 
součástí podkladů pro jednání Výboru. R. Šafařík dále doplnil, že změny statutu Výboru 
schvaluje Rada a Výbor by tedy měl přijmout usnesení, ve kterém Radě doporučuje 
předmětné změny statutu provést.  
 
J. Krpálková k tomuto bodu otevřela diskuzi a konstatovala, že je ráda, že agenda 
rovných příležitostí žen a mužů a Rada a její výbory se vrátí zpět na Úřad vlády ČR, 
neboť tato oblast patří pod agendu lidských práv. J. Krpálková dále vyjádřila potěšení 
nad skutečností, že oblast domácího násilí a násilí na ženách byla zahrnuta 
do Programového prohlášení vlády ČR.  
 
T. Elbert se v souvislosti s rozšířením působnosti Výboru zeptal, zda nejsou k dispozici 
aktuální informace ve vztahu k přistoupení ČR k Istanbulské úmluvě. R. Šafařík 
odpověděl, že dle informací H. Lišuchové z MSp by materiál s návrhem na podpis 
Istanbulské úmluvy měl být vládě ČR předložen do konce tohoto roku. Poté bude 
následovat proces ratifikace.  
 
J. Potměšil se dotázal, zda při přesunu Rady a jejích výborů na Úřad vlády ČR dojde 
rovněž k přesunu současných pracovníků a pracovnic sekretariátu Rady a pod jaký útvar 
bude sekretariát Rady v rámci organizační struktury Úřadu vlády ČR spadat. R. Šafařík 
odpověděl, že by mělo dojít k přesunu všech stávajících pracovníků a pracovnic oddělení 
rovných příležitostí žen a mužů a že sekretariát Rady bude umístěn v rámci odboru 
lidských práv a ochrany menšin sekce pro lidská práva pod paní ředitelkou A. Baršovou.  
 
Během projednávání tohoto bodu na jednání Výboru dorazily dvě členky. Počet přítomných 
členek a členů Výboru, resp. osob s pověřením k zastupování, tak stoupl na 14. 
 
Po proběhlé diskuzi J. Krpálková navrhla hlasovat o tomto usnesení Výboru: 
 
Výbor pro prevenci domácího násilí 
doporučuje Radě vlády pro rovné příležitosti žen a mužů, aby změnila statut Výboru 
ve znění obsaženém v příloze tohoto usnesení. 
 



4 

 

O tomto návrhu proběhlo hlasování: 14 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Návrh byl přijat. 
 
Ad bod 3 – Plán práce Výboru na rok 2014 
 
J. Krpálková představila návrh plánu práce Výboru na rok 2014, který vychází 
z předchozích let. Hlavními oblastmi činnosti Výboru v tomto roce by měly být 
monitoring plnění současného Národního akčního plánu prevence domácího násilí 
na léta 2011 – 2014 (dále jako „NAP DN“) a příprava akčního plánu na léta 2015 – 2018. 
 
V rámci diskuze k návrhu plánu práce Výboru na rok 2014 se J. Potměšil dotázal, 
zda se již změnil přístup MSp k ratifikaci Istanbulské úmluvy a zda již MSp netvrdí, 
že před ratifikací Istanbulské úmluvy je nezbytné provést případné změny právního 
řádu ČR. R. Šafařík uvedl, že přístup MSp zůstává stejný. Postup bude takový, že MSp 
zpracuje analýzu potřebných legislativních změn a předloží vládě ČR návrh na podpis 
Istanbulské úmluvy. K samotné ratifikaci bude možné přistoupit až v momentě, kdy 
budou všechny potřebné legislativní změny v právním řádu ČR provedeny.  
 
Po proběhlé diskuzi J. Krpálková navrhla hlasovat o tomto usnesení Výboru: 
 
Výbor pro prevenci domácího násilí 
schvaluje plán práce Výboru na rok 2014 v projednaném znění. 
 
O tomto návrhu proběhlo hlasování: 14 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Návrh byl přijat. 
 
Schválený plán práce je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
 
Ad bod 4 – Průběžná informace o plnění NAP DN v roce 2013 a informace 
o přípravě akčního plánu prevence domácího násilí a násilí na ženách na léta 2015 
- 2018 
 
J. Krpálková uvedla následující bod programu, ve kterém mají jednotlivé resorty 
možnost Výbor krátce informovat o plnění NAP DN v roce 2013. Podrobné informace 
o plnění NAP DN jsou uvedeny v podkladech pro dnešní jednání. R. Šafařík doplnil, 
že Výbor by měl v následujících měsících k informacím o plnění NAP DN v roce 2013 
ze strany jednotlivých resortů zaujmout stanovisko a formulovat doporučení, která se 
následně stanou součástí Souhrnné zprávy o plnění NAP DN v roce 2013 (dále jako 
„Souhrnná zpráva“). Souhrnná zpráva bude poté předložena Radě k projednání 
a následně vládě ČR k informaci. Na dnešním jednání by měli zástupci a zástupkyně 
resortů Výbor informovat o nejdůležitějších bodech plnění NAP DN.  
 
R. Heřmánková Výbor informovala o dotačním programu MŠMT zaměřeném na prevenci 
rizikového chování dětí, v rámci kterého bylo v roce 2013 rozděleno přibližně 20 mil. Kč. 
Z podpořených projektů se 5 zaměřilo přímo na prevenci domácího násilí. V oblasti 
vzdělávání pedagogických pracovníků a pracovnic MŠMT v uplynulém roce nadále 
spolupracovalo s Národním institutem pro další vzdělávání. MŠMT rovněž v roce 2013 
zpracovalo Národní strategii primární prevence rizikového chování dětí a mládeže 
na období 2013 – 2018. V roce 2014 hodlá MŠMT aktualizovat metodické doporučení  
k primární prevenci rizikového chování u dětí a mládeže. R. Heřmánková Výbor dále 
informovala o konferenci na téma domácího násilí pro pedagogické pracovníky 



5 

 

a pracovnice, kterou MŠMT plánuje uspořádat dne 5. června 2014, a nabídla členkám 
a členům Výboru spolupráci na tvorbě obsahu této konference. R. Šafařík požádal 
R. Heřmánkovou, zda by bylo možné do procesu aktualizace metodického doporučení  
k primární prevenci rizikového chování u dětí a mládeže rovněž zahrnout Výbor. 
R. Heřmánková s tímto návrhem souhlasila a přislíbila aktualizaci zaslat Výboru 
k připomínkám. 
 
N. Krausová, která na jednání Výboru zastupovala A. Dvořákovou, odkázala na podklady 
zaslané MPSV, neboť od A. Dvořákové bližší informace k plnění NAP DN ze strany MPSV 
před jednáním Výboru neobdržela. J. Krpálková poukázala na některé údaje z podkladů 
MPSV – např. na nekonzistentnost podpory intervenčních center ze strany MPSV. 
Zatímco v roce 2011 byla intervenční centra dle informací MPSV podpořena částkou 
2 653 000 Kč, v roce 2012 to bylo 9 041 000 Kč a v uplynulém roce 12 075 000 Kč.  
 
R. Šafařík doplnil informace o plnění úkolů NAP DN v oblasti „Společnost a domácí 
násilí“ ze strany oddělení rovných příležitostí žen a mužů MPSV. V roce 2015 by měla 
proběhnout vládní mediální kampaň zaměřená na dvě oblasti rovnosti žen a mužů – 
rovnost žen a mužů na trhu práce a genderově podmíněné násilí. Kampaň bude součástí 
projektu financovaného z Norských fondů. Oproti původnímu předpokladu, kdy se 
počítalo s realizací kampaně v roce 2014, došlo ke zpoždění z důvodu průtahů 
při administraci Norských fondů na straně MF.   
 
J. Mosleh Výbor informovala o plnění NAP DN ze strany Policejního prezidia ČR, které 
se zaměřuje zejména na vzdělávání policistů a policistek. Došlo rovněž ke změně 
policejních formulářů týkajících se poučení ohrožené osoby a osoby vykázané 
v souvislosti se změnou trestního řádu. Tyto aktualizované formuláře byly přeloženy 
do 9 devíti jazyků tak, aby byly dostupné a srozumitelné i pro cizince a cizinky.  
A. Skoumalová doplnila, že v oblasti vzdělávání je velkou výhodou, že policisté 
a policistky se průběžných školení v oblasti domácího násilí musí zúčastňovat. Dále 
tlumočila zkušenost s kurzy pro pedagogické pracovníky a pracovnice či soudce 
a soudkyně, kterých se zpravidla účastní jen velmi málo zájemců a zájemkyň.  
 
A. Studzinská za MV konstatovala, že v roce 2013 byl vyhlášen dotační program zacílený 
na prevenci domácího násilí a trestné činnosti páchané na seniorech. V uplynulém roce 
bylo podpořeno 6 projektů celkovou částkou 1 435 000 Kč. V oblasti pomoci dětem 
ohroženým domácím násilím od roku 2007 MV zřizuje speciální výslechové místnosti 
pro dětské oběti a svědky trestné činnosti, které mají zabránit sekundární viktimizaci. 
Co se týče legislativní ochrany dětí při vykázání pachatele domácího násilí, tak 
v letošním roce by mělo dojít k novelizaci zákona č. 273/2008 Sb., o Policii ČR, která 
bude ukládat automatické označení dětí přítomných při vykázání za oběti domácího 
násilí. V oblasti práce s násilnými osobami MV podpořilo projekt občanského sdružení 
ADRA, který je zaměřen na resocializační práci s pachateli násilné trestné činnosti. 
J. Krpálková připomněla, že na minulém jednání pracovní skupiny pro přípravu dalšího 
akčního plánu bylo dohodnuto, že MV zpracuje krátkou analýzu výstupů programů 
zaměřených na práci s násilnou osobou, které MV podpořilo v předchozích letech.  
A. Studzinská uvedla, že se zpracováním analýzy výstupů počítá a pokusí se ji Výboru 
předložit do června 2014. 
 



6 

 

R. Šafařík se dotázal B. Holušové na další průběh projektu „Specialista DmN“. 
B. Holušová přislíbila rozeslání dosavadních výstupů projektu a informovala Výbor 
o přípravě navazujícího projektu, který bude IC Praha podávat v rámci Norských fondů, 
a který bude podporovat další specializaci profesí, které přicházejí do styku s osobami 
ohroženými domácím násilím. Pro tento projekt se podařilo získat podporu řady 
důležitých subjektů (státního zastupitelství, MV, Policie ČR apod.). 
 
P. Vitoušová se zeptala A. Studzinské, zda jsou výstupy projektů zaměřených na prevenci 
domácího násilí na seniorech, které byly podpořeny ze strany MV, zveřejněny 
na internetových stránkách MV. Řada podpořených projektů totiž obsahuje cenné 
výstupy a doporučení, které by měly být veřejně přístupné. A. Studzinská uvedla, 
že zatím výstupy zveřejněny nejsou, částečně i proto, že některé výstupy byly zaslány 
jen v papírové podobě. J. Kosařová přislíbila rozeslání výstupů projektu Života 90 
prostřednictvím tajemníka Výboru. 
 
J. Krpálková v této souvislosti konstatovala, že by pro účely přípravy dalšího akčního 
plánu prevence domácího násilí a násilí na ženách bylo vhodné, aby MV sestavilo shrnutí 
hlavních výstupů podpořených projektů a doporučení, která z nich vzešla.  
 
P. Vitoušová dále Výbor informovala o internetových stránkách www.infovictims.cz 
určené obětem trestných činů, která přehledným způsobem vysvětluje soudní řízení.  
 
T. Elbert za MSP Výboru předal informace o probíhající výzkumu Institutu 
pro kriminologii a sociální prevenci, který se zaměřuje mj. na mapování forem výskytu 
domácího násilí a na získání informací o tom, jak je dosud na pachatele domácího násilí 
v ČR působeno. Výstupy výzkumu budou prezentovány v květnu letošního roku. V rámci 
Justiční akademie nadále probíhají průběžná školení soudců, soudkyň a státních 
zástupců a zástupkyň v oblasti domácího násilí. T. Elbert dále uvedl, že v roce 2013 
pokračuje realizace projektu s názvem „Proč zrovna já“, jehož cílem je podpora obětí 
trestných činů při vyrovnávání se s traumatickým zážitkem trestného činu, při obnově 
pocitu bezpečí, integrity a důvěry ve spravedlnost. Jednou z aktivit tohoto projektu 
je rovněž vznik multidisciplinárních týmů pro oběti.  
 
Členky a členové Výboru následně vedli diskuzi o možnostech povinné účasti pachatelů 
domácího násilí na terapeutických programech v rámci trestního, občanského 
a správního práva. Za dílčí problém byl označen nedostatek povědomí soudců a soudkyň 
o programech pro násilné osoby. A. Skoumalová navrhla, aby soudcům a soudkyním 
na krajské úrovni byl zaslán seznam organizací poskytujících programy pro násilné 
osoby. Toto opatření by pomohlo zvýšit ochotu soudců a soudkyň účast na těchto 
programech násilným osobám nařizovat. T. Elbert vyjádřil obavu nad zásahem 
do nezávislosti soudů a za možné řešení označil zaslání dopisu předsedům 
a předsedkyním krajských soudů s tímto seznamem. V této souvislosti členky a členové 
Výboru navrhli, aby Výbor prostřednictvím Rady formuloval doporučení směrem 
k ministryni spravedlnosti, ve kterém by jí doporučoval zaslat předsedům 
a předsedkyním krajských soudů seznam organizací poskytujících programy pro násilné 
osoby. 
 
E. Millerová za MZd Výbor informovala o činnosti zdravotnického personálu 
při asistovaných stycích a o probíhajícím školení lékařů a lékařek. Prioritou MZd je 

http://www.infovictims.cz/


7 

 

prevence násilí na dětech v rámci plnění Národní strategie prevence násilí na dětech 
v ČR na období 2008 – 2018.  
 
D. Hovorka Výbor informoval o počtech případů domácího násilí evidovaných orgány 
sociálně právní ochrany dětí.  
 
Během projednávání tohoto bodu na jednání Výboru dorazily 3 členky a členové Výboru. 
Počet přítomných členek a členů Výboru, resp. osob s pověřením k zastupování, tak stoupl 
na 17. 
 
Ad bod 5 - Aktuální informace k projektu „Optimalizace institucionálního 
zabezpečení rovných příležitostí žen a mužů v ČR“ (statistická data, strategie) 
 
J. Návarová členkám a členům Výboru představila průběh aktivity optimalizace sběru 
dat k vyhodnocení naplňování principů rovných příležitostí žen a mužů, která probíhá 
v rámci realizace projektu oddělení rovných příležitostí žen a mužů MPSV s názvem 
„Optimalizace institucionálního zabezpečení rovných příležitostí žen a mužů v ČR“ (dále 
jako „Projekt optimalizace“). Prezentace k této aktivitě je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 
 
R. Šafařík upozornil na absenci statistických dat v oblasti vykázání, kdy v rámci 
vykazování chybí statistické údaje členěné dle pohlaví o počtu vykázaných osob. 
V současnosti jsou vykazovány statistické údaje členěné dle pohlaví pouze ve vztahu 
k osobám ohroženým při vykázání a nikoli k vykázaným osobám. B. Holušová přislíbila, 
že se na tyto statistiky podívá a pokusí se zjistit, zda se pohlaví v rámci výkaznictví 
intervenčních center sleduje i u vykázaných osob. 
 
H. Končelová následně krátce představila dosavadní průběh přípravy Strategie 
pro rovnost žen a mužů na léta 2014 – 2020 (dále jako „Strategie“). Současný draft 
Strategie byl dán k dispozici členkám a členům Výboru v rámci podkladů pro dnešní 
jednání. Strategie vzniká za spolupráce expertní skupiny, v níž jsou rovněž členky 
Výboru – J. Krpálková a J. Poláková. Strategie obsahuje celkem 7 prioritních oblastí, 
z nichž jeden se zaměřuje na důstojnost a integritu žen. Hlavním cílem této oblasti bude 
snížení výskytu všech forem genderově podmíněného násilí a zajištění důstojného 
a rovného požívání všech práv ženami i muži.  Strategie bude definovat jen obecná 
opatření, přičemž hlavním dokumentem zaměřujícím se specificky na oblast genderově 
podmíněného násilí bude připravovaný akční plán, který vzniká na půdě Výboru. Finální 
verze Strategie by měla být vládě ČR předložena do konce června letošního roku. 
 
Během projednávání tohoto bodu se z jednání Výboru omluvili 4 členky a členové Výboru. 
Počet přítomných členek a členů Výboru, resp. osob s pověřením k zastupování, tak klesl 
na 13. 
 
Ad bod 6 - Informace o projektu MPSV financovaném z Norských fondů 
 
R. Šafařík Výbor informoval o realizaci projektu s názvem „Domácí násilí a genderově 
podmíněné násilí / Uplatňování hlediska rovných příležitostí žen a mužů a podpora 
slaďování pracovního a soukromého života“ (dále jako „Projekt CZ13“). Realizaci 
projektu oddělení rovných příležitostí žen a mužů MPSV zahájilo v březnu tohoto roku. 
Projekt je zaměřen na dvě hlavní oblasti – rovnost žen a mužů na trhu práce a prevence 



8 

 

genderově podmíněného násilí. V rámci prevence genderově podmíněného násilí 
proběhne vládní mediální kampaň, která proběhne v roce 2015. Dalšími aktivitami 
budou odborné konference na témata související s genderově podmíněným násilím, 
příprava akčního plánu prevence domácího násilí a násilí na ženách a bilaterální 
spolupráce s norskou organizací Alternativ til Vold (Alternativa k násilí). 
 
Ad bod 7 – Informace o výzkumu Agentury EU pro základní práva (FRA) v oblasti 
prevalence násilí na ženách v EU 
 
R. Šafařík představil výzkum Agentury EU pro základní práva v oblasti prevalence násilí 
na ženách v EU a jeho hlavní výstupy.1 Jednalo se o první výzkum různých forem násilí 
na ženách, který byl proveden ve všech zemích EU28 za využití stejné metodologie 
a stejného dotazníku. Výzkum tedy nabízí komparativní data ze všech členských zemí 
EU. Celkem se výzkumu zúčastnilo více než 42 000 žen, přičemž vzorek z každé země 
činil alespoň 1 500 žen. Průměrně v EU zažilo některou z forem fyzického nebo 
sexuálního násilí 33 % žen, v ČR to bylo 32 %. Z pohledu ČR je zajímavá zejména 
skutečnost, že ženy se v ČR obracejí po nejzávažnějších incidentech násilí na policii 
výrazně méně často (jen v 8 %) než je průměrem EU (14 %). Výzkum rovněž odkryl 
absenci osvětových kampaní v ČR – zatímco v EU v poslední době zaznamenalo kampaň 
zaměřenou na prevenci násilí na ženách 50 % žen, v ČR to bylo pouze 26 % žen. České 
ženy dle výzkumu také výrazně častěji zažívají pocit strachu z násilí než je běžné v řadě 
ostatních zemí EU. Stručné shrnutí výsledků výzkumu je dostupný zde: 
http://fra.europa.eu/sites/default/files/fra-2014-vaw-survey-factsheet_cs.pdf.  
 
Ad bod 8 – Aktualizovaná opatření Priorit a postupů vlády při prosazování 
rovných příležitostí pro ženy a muže v roce 2014 
 
R. Šafařík Výbor informoval o současném procesu přípravy Aktualizovaných opatření 
Priorit a postupů vlády při prosazování rovných příležitostí pro ženy a muže v roce 2014 
(dále jako „Aktualizovaná opatření“). Stejně jako v předchozích letech bude Výbor 
a Rada zahrnuty do připomínkování Aktualizovaných opatření. 
 
Ad bod 9 – Různé 
 
J. Krpálková a na závěr poděkovala členkám a členům za jejich účast a připomněla, 
že příští jednání se uskuteční dne 19. června 2014 od 13:00. 
 
Jednání bylo ukončeno v 15:50. 
 
Schválila:  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

J. Krpálková, předsedkyně Výboru 
 

Zapsal: R. Šafařík, sekretariát Rady vlády pro rovné příležitosti žen a mužů. 

                                                 
1
 Výsledky výzkumu je možné nalézt zde: http://fra.europa.eu/en/publication/2014/vaw-survey-main-results.  

http://fra.europa.eu/sites/default/files/fra-2014-vaw-survey-factsheet_cs.pdf
http://fra.europa.eu/en/publication/2014/vaw-survey-main-results

